
 

Hebesatzsatzung über die Gemeindesteuern 
der Gemeinde Rothenstein (Saale – Holzland - Kreis) für das Haushaltsjahr 2024 

 
Aufgrund der §§ 55 ff. der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer Kommunalordnung 
- ThürKO) vom 16. August 1993 (GVBl. S. 501) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Januar 
2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24. März 2023, der §§ 1 und 25 Abs. 2 
Grundsteuergesetz in der Fassung des Artikel 1 des Gesetzes zur Reform des Grundsteuerrechts 
vom 7. August 1973 (BGBl. I S. 965), zuletzt geändert durch Artikel 21 des Gesetzes vom 16. 
Dezember 2022 (BGBl. I S. 2294) sowie der §§ 1 und 16 Abs. 2 Gewerbesteuergesetz in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 15. Oktober 2002 (BGBl. I S. 4167), zuletzt geändert durch Artikel 10 des 
Gesetzes vom 16. Dezember 2022 (BGBl. I S. 2294) erlässt die Gemeinde Rothenstein folgende 
Hebesatzsatzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 
1. Grundsteuer 
 
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A) 330 v. H. 
b) für die Grundstücke (B)  435 v. H. 
 
2. Gewerbesteuer  410 v. H. 
 
 

§ 2 
 
Diese Hebesatzsatzung tritt mit dem 01. Januar 2024 in Kraft. 
 
Kahla, den    25.01.2024 
 
                                                                                    Gemeinde Rothenstein 
 
 
 


